
EST ADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICIT ACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1303.01/2019 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - toma publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 29 de marco de 2019, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Avenida Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando ticitacao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de julgamento menor pr��o, tombado sob on° 1303.01/201�, com 

r" o seguinte objeto: AQUISICAO DE CESTAS BASICAS COM VISTAS A CONCESSAO DE 
BENEFiCIOS EVENTUAIS, DESTINADAS AS FAMiLIAS CARENTES DO MUNICiPIO DE 
ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICACCES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra 
na integra na Sede da Comissao de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no site do 
Tribunal de Contas do Estado http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana Flavia 
Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 15 DE MARCO DE 2019. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

�· J 



mAruo OFICIAL DO EST ADO SERIE 3 I ANO XI N"OS2 I FORTALEZA, IS DE MARCO DE 2019 

Estado do Cura - Prefeltura l\funklpal de Cbaval -A�iso d" Udta�• - Ptqio PrnendaJ 'i" 11.002/2019-SRP. O Pregoeiro do Municipio de 
Chaval 'CE toma publico para conh«imento dos ,n�os que no pnhuno dia 29 de �ode 2019 as 09h00min, 11a sede da Comis.qo, localiz:ida na 
Rua Tenente Manoel Olimpio, Si� - Centro - Chaval - Ccari, csuni realtZaDdo lici�. na modalidade Prcg3o Presencial N°. I 0.002/2019-SRP que tern 
como objeto a �clt?O de melbor proposta para registro de precos vi.sando futuras e evenmais aquisi,;:ocs de mcdicamcntos, material medico-hospitalar e 
material odontolegico para atendcr necessidades da &act.ma de Saude do Municipio de Chaval CE. rudo confonne �ifi�ocs contidas no Term,o.A-- ... 
Refercncia constarue do ancxo I do cdital, o qual encontra-se disponivel no endcre,;:o acima, no horirio de 07h30min as l 3h30min e no site y.·ww.tcc.CC:-govr -.. 
br. Cbaval-C£, 14 de mar� de 2019. AndrE Gomes de Anujo-Pregoeiro do M.nicipio de ChavaJ.-CE. /� l"' 

......... . _ JOG ) 
EST ADO DO CEARA - PREFElTURA l\1U�IC1PAL DE Pl"iDORETAMA-AVISO DE ADJUOICAC::AO- PREGAO El,ETIJ0�lC0 • _ n 
20190201.02-PE-A Secretaria da Sande da Prefciwra Municipal de P�..cE toma publico que a ADJUDICAc;:AO. �-inada na �t:rile 27ol) C..) Fevereiro de 201 q refereete a Licita� na Modahd.ulc Prep> fJdrdnioo �"' 201Q0201.02-PE. CUJO OBIT TO c a Aqow,;:io de Ambul.in.:1.u � o Ho;,pi � 
e Centro de Pano Nonu! do Municipio de Pindorcbma-CE. Ficando a� Vmccdora do caume SELCIO A. Yro,,o SOARES D.E AMO'Rllf , r I 
VE"ICEDORA DO ITEM (01) com o VALOR CLOBAL de RS 159.960,00 (Ccnto e Cinquenta e Neve Mil Novecentos e Sessenta Rears), Venc ri-4o • 
Pregao Eleuonico de acordo com Ata de adJadic.oc;lo gerada peJo sisrcma em: 27 02/2019, Paginas: O I a 04. Parte lotegrante do Proccsso Licitatorio, ac, - 
citado, Piadorctama-CE. 27 de Feverelre de 2019. Jose Joacilio Ai� Albino - Prqocin, . ........... 
EST ADO DO CEAR.\ - PREFEI11.JRA MUMCIPAL DE CARIRt-RESL'L T ADO DE BABILITAc;:AO-TOMADA DE PRE<;OS N" 003/2019/ 
S)D - TP - OBJETO: Contrata�o de empresa para exeeueso do:. servi� de �da manual em cstradas vieinais e caminhos no Municipio de Carire- 
CE. A Comissao Permanente de Lici� comunica aos intercssados o RMlltado da Fasc de Habili� da Lici�o supra da -eguinte fonna: l.icitantc. 
l'i'ABIUTADAS: 01 A & 1" C� u.Ja. O:?. Apolo Servicos ETREl.l; 03. COl\"FAHT Con.w\Jlora llolanda LIJa; 04. C ',/ T -Construtora Nova 
Terra E!REU; 05. Francisco L Ripardo- ME; 07. Sccullus Services e Loca,;:oes EIRELI e Lieitante HABILIT ADA: 06. R. A. CONSTRUTORA L TOA. 
Fica Abeno o Prazo Recursal, conforme dctcrmina o Art. 109, Incise I, Alinea a, da Lei N° 8.666 Q3 e i.uas altaavocs posteriores. Os motivos encontrsm-se 
a diopo,,i�o do. interessados na Prefcitura Municipal, situada a Pra� Elisio Aguiar. S,'S". Ca11ro. Carirc-CE e pelos Sites: hu:p m)Dlicimos.tce.cc eov bd 
licit&;oc:sl c http! www.carir;c.cc wv br, l106 diu uteis llJ>O' c:sta Publica,;:jo. Carirt..CE, 1� de Mar� de 201,. Antonia Rtgllene Agular de Carvalho 
- Presldente da CPL. .. .. 
ESTADO DO CEARA -PREFEITLRA I\IU:"ilCIPAL DE GRA..�JA - RESULT ADO DE HABIUTA(;AO-CONCORR.ENCIA PUBLICAN• 
2019.0J.ll.Ol -A Comissao Permanente de Lici�o vem informar aos ioteressado, o Resultado do JulgamCllfD da Fase de H�btlita',iO da Lic,ta(,ao na 
�odahdadc Concomncia Pubtica ts"' 2019.01.21.01, cujo OBJETO eaCootr� de cmprea especi.ilizadana loca,;:ao de maqwnas pesadasJ>il111 abcnura 
e recu� de estrad.u �;cinais na Sede e Zona Rural do Mumcip,o de Gr.inja-Cf� Ondc ficaram l�ABTLIT ADAS as emprc.as: PA COl':STRvc;:OES 
E LOCA<;OES EIREU, CNPJ: 30.747.845/0001--06; 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI. CNPJ: :!7.105.515/0001-02; ORION SALMON MAGALI-IA.ES 
COSTA 02446198325, CNPJ: 31.354.017!0001-70, A & � CO!\STRU<;OES LTD.", CNPJ: 15.478.586/0001-7; DTC CONSTRUCOES E SERVI('OS-ME, 
Cl\l'J 13.640.830,0001-25 e DIPLO�L\TA CONSTRt:COES E 11"CORPORA<;0F.S LTDA, Cl\'PJ: 06.006.506'0001-94. E HABILIT ADA a cmpres.:i: 
MIU,E,TUM SERVI COS EIRELI, CNPJ; 11.952.190 '0001-63. Ficando Abcno o Prazo para lnterposi,;:ao de Rccurso prcvisto no Art. 109, lnciso I, 
Alinc.i "'a", Li:1 N° 8.666193. Caso nio haja iotcrposi� de Rccursos fica estabclccido o clia 26 de :\tar�o dt 2019, as 0911, para AbcrtUra dos Envelopes de 
PropostaS de �os. Gruja..CC. lS dt \f� de 2019. Jo;i )hurido )Ja:alua Jui.or- Prtsidtote da CPL 

£:j EST.-\DO DO CEA.RA-PREFEin'RA MUNlCIPAL DE ACARAU-A\1SO DE LICJTA(;AO-PR.EC.\O PRESL�CIAL �· 13t3.IJ/2019- 
A Prcgocina da Prcfc1tura do Municipio de Acara4..cE t.oma publito para coohccimcnto dos mtcrc56ados que no prox,mo dia 29 de Mar�o de 2019, as i,·sc __ ,.,. 
08hJOmln, na Scde da Prefeitura localizada a A\lenida Nicodcmo.. Araujo, N° 2105, Vcrcador Ant6nio Li"ioo da Silveira, Acarau-CE. c:,;tar:i reali.zando M.ISTO 
Liciia�Jo, na Modalidadc Prqlo Prescncial, critc!rio de Julgamento MCl'IOf Pre,;:o, tombado sob o 1'. ... 1303.0112019. com o scguinte ObjelO: Aquisl�io de -- ce51as buiaas eom �istas a eoaccssio de bentficios tnntuau, dcstill.a.clas as famillas eareaces do :\lunicfplo de Acarau-CE, confonne espccificm;oe� ......... - cm ancxo do Cdital, o qua! se cncontra na integra na Seclc da C.Omis.�io de Licita�o, no hori.rio de Ollh as 12h c no Site do Tribunal de Con1as do Estado: PIIC'C1_, 

bt.nrl1101111i�i11ios t�t i:c i:ov btl1cilili:�. Ana Fl.Ma Tdnln- Prqodn. 

**'* . 
ESTA DO DO CEA RA- PREFEITt;RA )IUNICIPAL DE ACARAU - EXTRATO DO TERMO DE FOl1£NTO N° IOl/2019-DISPEXSA 
DE UCITA<:AO N• 2502.011211!1 - A Sccrcuria de� Socul da Prefcitura �funicipal dt Acaraii� wma publico o Extrato do Tcnno de 
Fomenio N° 001 2019 rcsulwue da Dis.pen� de ltcua,;:io ,-.;• :?502.0lf.?019. UNID .... DE ADMl'\ISTRATl\'A: Sccretaria de Assistencia Social. 
DOTA<;:AO ORC::A..'\fENTARIA X0: l:!.03-08.243.0036.2.l:!6. El.El\lE.,10 D£ DESPESA X0: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contrata�iio de <cn.1�os 
para cxccutar os proJctos soc,a,s C011.>0hdando a pririca mctodologica junco is politicas de cdu�io. SCTV e Saudc, com VUllb a 11.anntia de direito� 
c melhoria de oprcndiz..igan d.... � c adolescCIIIC� .u:as falllllias c ccmnmicude., ban C01I10 ,O!! profi»1onais quc atuam na area lema da infancia. 
VIGt.'\ClA: 12 (Doze) meses. OSC: "STITUTO DA INFASCIA-rFA,. ASSNA PELA CO,TRATAOA: Lwia Torres Gerosa Laffitc ASSINA 
PELO CO�TRATA..�TE: Expcd.ito Moraes �{c:sq111ta. VALOR: RS 458.274,40 (QuauoccelOC e Cinquenta c 01to MJl. Duzen� e Setcnta e Qualro Reai> 
c Quamita Ccnia,·os). Acara.li-CE, 27 de Fnertiro de 211'. Expedito ::\loraes 1\le5C11Dta - Sttrttirlo de Assisthda Social 

*** *** *** 
EST ADO DO CEA.RA - PREFEITIIRA '\ll"\lCIPAL DE ACARAU- EXTRA TO DE DCSPE."iSA DE UCITAc;:Ao x· 2so2.011201,-A Pn:sidentc 
da Comi"5io Permanente de L1c1�0 da Prcfcatura MUD1cipal de Acanu-CE, cm cumprimento i Ratifica,;:ao procedida pelo Sccretario de Assistencia 
Social, faz publicar o F,ctrato resumido do ProcC!,�O de Di�pensa de Licit.a� a scguir. OBJETO: Contrata� de scrvi�os para exccutar o.. J'lfOjeto� 
soc1a1s consolidando a pr.itica mctodologicajunto is Politi.:as de E�. SCFV c Saude, cum ,·isw i garantia de dircitos e mclhoria Jc aprcnJizagem 
das criani;as e adolescentcs, suas familias c com11nidadeli. ban como aos Profusionais que atuam na Arca Tern.a da lnfincia. OSC: INSTITUTO DA 
�ASCIA-lF.A."I. VALOR GLOBAi.: RS 458.274,40 IQuatroccntos c Cinqucota c Oito Mil. Duzentos e Sctenta c Quatro Reafa e Quarenta Centavos). 
FUND-\\1EVTO LEGAL: lnc1so VI, do Artigo 30, da Lei r.• 13.019f.!014 eiU.U al�oo- postcnOf'CS. Declara,;;lo de 01spell.\a cm1tida pcla Pre..,idcntc 
da ComJS.S3o Permanente de Lic,ta',io e R.uificada pclo Sr. Sccceurio de �i.a Social. Acanli�E, 27 dt r evertlro de 2019. Aaa flivia T dxein - 
Presldtntt da Comi.ssio Permanente de UdtafiO. 

• ... **'***'* 
Estado do Curi - Prcftitu.ra Ma.aidpal de Pereiro - Govemo Mwuc:ipaL A Comissio Permanente de Licita,;ao da Prcfcitura Muuii:ipal de Pereiro, 
localizada na Rua Dr. Antonio Augusto Vasconcclos, 1'"' 227, Centro, comunica aos mteressados, que no dia 02 de abril de 2019 as 09;00h, cstari abrindo 
licira�o na modalidadc Tomada de �o. N" 14.03.0112019. cujo objcto ca ccmuata� de cmpres;ll ClpCCializada para elabon�o de projeto• b.i.icos e 
�ccutivo.1 de arquitetura. wb;u,,,mo c a,gcnharia de intcn:sie dai. Stcffl:lria de otns e Uib.:inismo, e Secretaria de Educa�o e Desporto do Municfpio de 
Pereiro, confonne ancxo I. Rcfcrido Edita( podcri �er adquirido no ender�-o acima. a partir Ja Jata de.ta pubh�. no horario de expcdicnte ao publicu, 
das 08h00min h J2b00min ou pclo por1.l.l do TC£-CE. Pertiro-CE. 14 de � de 211 ,. £rmilsoa dos Sutos Qweiroz- Presidratt da Comlssio de 
Lklta�io. 

**'* .... *** 
Estado do Crari - Preftitara Municipal dr Barl>allta -A�iso de JIIIJ:llll!Ulto- Prtgio •0 2119.0l.18.J. O(A) Prcgoeiro(a) Oticial do Munidpio de 
Barl>alha, Est..do do C cara. no w.o de suu atnl>ui�oes legai.s, coma publico, pant coohccimento dos inten:ssados, qu.c concluiu o julgamento final do processo 
licitat6rio modalidade Pregiio n• 2019.02.18.1 scndo o scguinte: L1ci1.mte(s) VcnccdoR(s)-J R de Araujo LobatO Keto. "cncedorla) junto ao lotc 04 com 
propo.ta final no ,alor alobal de RS 2.000.00 (doi.. mil reais); Olipontcs Emprccndjmen!Oi F.IRELI - ME. venccdor(a) junio ao lote 01 com prop.)Sta final 
no,alor global Ile RS 130.000,00(centoe trintam1l rcai.) e Vision C� e Scni,;os LTDA. venccdor{a)junto a� lotcs 02 c 03 com proposta final no 
valor global de RS 176. 953, 16 ( ccnto c ,;etenta e sei .. mil novcceotos c cinquenta e in:,; n:ai.s c dC2CSSCis centavos) As empresas ,cnccdoru foram d�'Clarada, 
Habilitadas por cwnprimcnto integral is exigcncias do Edita! Convocatilrio. Mliore$ inf�nes na scde da Comissio Permanente de Licica� ... ito no(a) 
Av. Domingoa S. Miranda, n• 715 - Lol J. dos lpei • Alt0 da Alci;ria. Barb.llba.CE, no bodrio de 09:00 is 15:00 bons ou pelo tclcfonc (88) 3532-2459. 
Barba Iha/CE, 07 de mar�o de 2019. Raimundo Emuocl Bastos de Caldas Nens - Pre&oelro(a) Oftdal do Muaiclplo. 




